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114 ACTA S . PATJLINI AECHIEP . EBOEACENSIS.
a .yeker . Beda . latum postea ecclesise beati Petri Apostoli ,

quam ipse coepit, sed successor ejus Oswald
perfecit , utsupra docuimus . Positum est autem
in porticu sancti Papse Gregorii , a cuj us ipse

6 discipulis b verbum visse susceperat .
Sanctus m gg Trirtatis itaque rebus Nord - Humbrorum

niiumfugu , ar ticu .lo cladis , cum nibil alicubi prsesi -

dii nisi in fuga videretur , Paulinus , assumpta
secum Edelburga regina , quam pridem adduxe -
rat , rediit Cantium navigio , atque ab Honorio

* Eadbaldo archiepiscopo et rege Edulbaldo * multum ho -

norifice susceptus est . Yenit autem illuc duce
Baasso, milite regis Eduini fortissimo , babens
secum Heanfredam filiam etYulcfream filium
Eduini , necnon et Iffi , filium Osfridi , filii
ejus : quos postea mater metu Edboldi et Os -

' lege Dago - waldi regum misit in Galliam nutriendos regi

bcrto Decberto * : ibique ambo in infantia defuncti ,
et juxta honorem vel regiis pueris , vel innocen -
tibus Christi congruum , in ecclesia sepulti sunt .
Attulit quoque secum vasa preciosa Eduini re¬
gis perplura , in quibus et crucem magnam au -
ream , et calicem aureum , consecratum ad mi¬
nisterium altaris : quse hactenus in ecclesia

B Cantii conservata monstrantur .
c 27 Quo tempore Ehofensis c ecclesia pasto -

l %r PUS rem minime habebat , eo quod Eomanus d ,
’

d prsesul illius , ad Honorium Papam a Justo ar -
chiepiscopö legatarius missus , absorptus fuerat
fluctibus Italici maris , ac per hoc curam illius
prsefatus Paulinus invitatione Honorii antistitis
et Eadbaldi regis suscepit , ac tenuit usque dum
et ipse suo tempore ad cselestia regna cum glo -
riosi fructu laboris ascendit . In qua ecclesia mo-
riens , pallium quoque , quod a Eomano Papa
acceperat , reliquit . Eeliquerat autem in ecclesia
sua Eboraci Jacobum diaconum , virum utique
ecclesiasticum et sanctum , qui multo ex hinc
tempore in ecclesia manens , magnas antiquo

hostiprsedas docendo et baptizando eripuit . Cu- D
jus nomine vicus , in quo maxime solebat ha -
bitare , Juxta Cataractam usque hodie cogno -
minatur . Qui, quoniam cantandi in ecclesia erat
peritissimus , recuperata postmodum pace in
provincia et crescente numero fidelium , etiam
magister ecclesiasticse cantionis juxta morem
Eomanorum seu Canfruariorum multis ccepit exi-
stere . Et ipse senex , et plenus dierum , juxta
Scripturas , patrum viam secutus est .

30 Anno autem ab Incarnatione Domini ibique obu .
sexcentesimo quadragesimo quarto reverendis -
simus pater Paulinus , quondam quidem Ebora -
censis , sed tune episcopus Ehofensis civitatis ,
transiit ad Dominum sextolduum Octobris die,
qui decem et novem annos , et viginti unum
dies episcopatum tenuit , sepultusque est in se-
cretario beati Apostoli Andres , quod rex Edil -
bertus a fundamentis in eadem Ehofi civitate
construxit . In cujus locum Honorius archiepi -
scopus ordinavit Itamar e, oriundum quidem «
de geilte Cantuariorum , sed vita et eruditione
antecessoribus suis gequandum.

ANNOTATA. E

a lila vom , ut notat Cangius in Glossario ,
pateram seu vas ad aquam hauriendam si -
gnißcat .

b Hic Beda S . Paulinum S . Gregoriiponti -
ficis discipulum vocat .

c Eoffa, vulgo Eochester , urbs est Angliee
meridionalis in Cantio , et episcopalis sub ar¬
chiepiscopo Cantuariensi , estque media inter
Cantuariam et Londinum .

d Eomanus , de quo hic loquitur Beda , se-
cundus fuit Roffensis ecclesise prsesul .

e De S . Ithamaro vide quse in nostro Opere
ad x Junii excusa sunt .
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Sanctse cultus , memoria in Fastis Sacris recentioribus , notitia qua-
liscumque et setas et inscriptione sepulcrali et S . Bertilse Actis.

VEBOSIM1LL1MC
SEC. Vll PRO-

VECTO.
In Jotrensi ,
cujus hic da -
tur notitia ,
nionasterio

Jotrum , Gallice Jouarre, antiquum est Gal-
lise in Bria seu , uti in medise setatis Actis
vocatur , Briegio pago , quatuor in Ortum

a civitate Meldensi leucis Sacrarum Virgi -
num asceterium , haud procul a Matronse et
Minoris -Mucrse confluentibussupercilio mon -
tis impositum exiguoque , cui originem dedit ,
oppido homonymo adjectum . Percelebrui huic
dioecesisMeldensisparthenoni , quod , quemad -

modum e vetustis fideque dignis , quas Ssec . 2
BenedictinoMabillonius exhibet,S . Columbani
et S . Agili Vitis docemur , intra Jorani fita hse
ibidem loquuntur ) saltus arva nobilissimus vir ,
nomine Ado , S . Audoeni , Rothomagensis ar -
chiepiscopi , germanus frater , prsescripta
asceticam illic vitam ducturis S . Columbani
Regula , exstruxit amplissimeque dotavit , sin -
gulari Dei favorefuit concessum , ut duseprio¬

res ,



DIE DECIMA OCTOBKIS. 115
A res , quse moderaiae illud sunt , abbatissse,Agil -

berta videlicet et Teclechildis seu Telechildis
aut etiam (varieenirn a variis huyusSanctseno -
straenomen exprimitur ) Theodiechildis , Theo-
dechildis , Theodolechildis vel denique Teutehil -
dis, Teudlechildis seu potius Theodlecheldis ,
eximia prorsus vitse ac morum sanctitate ex -
stiterint illustres . De harum prima seu Agil¬
berta , quse Theodechildi , vita funetse , in cce -
nobii Jotrensis regimenproxime successit,ad
xi Augusti diem , quod quotannis ibidem tune
colatur , in Opere nostro jam egimus ; de se-
cunda vero (quse, quamvis ex Pagii in Criticis
ad annum 680 , num . 20 et Plesssei num . 6 hic
memorandis de sepulcrali ejus inscriptione
dictis Theodlecheldis , genuina appellatione
servata , videatur vocanda , hic tarnen etiam a
me modis aliis,jam nunc assignatis , indiscri -
minatim , ut a scriptoribus aliis passim fit ,
nuncupatur ) ad prsesentem hic diem , quod
tum in dicto quoque ccenobio, imo et in aliis
etiam abs hoc diversis dicecesis Meldensis
locis cultu ecclesiastico annuatim afficiatur ,

B sumus acturi ,
juxiu <ic in 2 Ac Sanctam quidem hodie in Jotrensi mo -
aiiu dicecesis nasterio coli , MabiUonius in Annalibus Be -
s ^ iechml nedictinis lib . lh,numAdisertissimeaffirmat ,
eoiüur , eique suffragantur Bucelinus etMenardus,ut -

pote ambo , prior nempe post elogium , quo in
■ Menologio suo Benedictino S . Theodechildem

hodie exornat,posterior vero in hodiernis suis
inMartyrologiumitidemBenedictinumObser -
vationibus , monasterii Jotrensis Sanctorum
Proprium citantes,et vel sic S . Telechildem ibi¬
dem coli indicantes ; quod autem ad dioecesis
Meldensis loca , a monasterio Jotrensi distin -
cta , spectat,in horum sattem nonnullis annuo
etiam cultu Telechildem hodie gandere,suadet
Meldensepenes nos exstansBreviarium,anno
1640 ex illustrissimi Meldensis episcopi Do-
minici Seguieri mandato in lucem emissum ,
ac ab universis dioecesis Meldensis ecclesiis ,
monasteriis , collegiis Ordinibusque adhiben -
dum , quod,quamvis quidem ecclesiasticum de
S . Theutechilde Officium hodie haud proponat ,
commemorationem tarnen de ea faciendam
prsescribit . Adhsec proprium , quod ecclesise
Meldensis Historiae , a se contextse annoque

C 1731 vulgatae , Plessseus prsefixit , dicecesis
Meldensis Kalendarium hodie S . Telechildis
nomen sibi habet inscriptum . Atque ita qui¬
dem de cultu , quo quotannis hodie in dicecesi
Meldensi ac nominatim in Jotrensi , quod in
hac situm est , monasterio Sancta afficitur ,
satis superque constat : est an nuspiam extra
dioecesim illam honore isthoc etiam potitur ?
MabiUonius in Annalibus Benedictinis lib . 15 ,
num . 4 sub finem sic scribit : In veteri Kalen¬
dario , quod videtur fuisse parthenonis sanctae
Mariae Suessionensis , ante annos quingentos
manu exarato , modo Bibliothecae Longipontis ,
notatur vi . Idus Octobris memoria Thelechildis
virginis ; hinc autem simulque ex eo , quod ,
quemadmodum etiam idem MabiUonius lib .
proxime cit . num . 3 docet , JEtheria , Suessio¬
nensis hic memorati parthenonis prima ab -
batissa , ad hoc e Jotrensi , ubi verosimiliter
sub S . Theodlecheldis disciplina aliquamdiu
erat versata , asceterio fuerit adscita , suspi -
cari subit , fuisse olim sattem Sanctam coelitum
honoribus in eodem etiam Suessionensi par -
thenone aliquando affectam .

Octobris Tomus V.

3 Porro e cultu , quem , si non ibidem , ln AUCTOBE
Jotrensi certe ac aliis dioecesis Meldensis locis c - B
nactaest,ortum reor,ut,quamvisnecab Usuar - nams<iue Fas -
do nec ab ullis aliis martyrologis classicis me - l

'
enUolibus

6 '
moretur , ab iis tarnen , qui Usuardum post msrriptu , anno
transcripsere,adjecta adhunc fuerit . Utut sit , i (i27 e monu •
in Usuardino equidem ecclesise Tornacensis menw -
codice , verosimiliter inter annos 1219 et 1252 ,uti in suaad Usuardum Prsefatione num . 215
Sollerius ostendit , exarato , hodie S . Tecleehil -
dis, prout ex Usuardi , quse apud hunc ibi ex -
stant , Auctariis liquet , annuntiatur , eamque ,vel e dicto Tornacensi vel ex aliis forte adhuc
antiquioribus Usuardi auctis codicibus acce-
ptam , in suas ad hunc Additiones hodie etiam
intulit Molanus ; hujus autem exemplo velno -
titiis aliunde acquisitis moli deinde etiam alii
nonnulli recentiores hagiologi , Ferrarius
nempe in Generali Sanctorum , qui in Marty -
rologioRomano non sunt,Catalogo,Saussayus
in Gallicano , Castellanus in Universali suo
Martyrologio , ac denique etiam in Benedicti¬
nis a se adomatis Fastis sacris Wionus , Dor -
gainus , Menardus et Bucelinus , qui , cum S . E
Telechildis vitam ad S . Columbani institutum
exegerit , hoc verosimillime a S . Benedicti
Regula , Cointio interim acdecessoribus nostris
aliter hac de re sentientibus , haud differre ,
existimarint . Nec tantum , ut Sancta in Ha -
giologiisjam dictis recenseretur,verum etiam ,ut tandem de terra levaretur , ecclesiasticus ,
quo gaudere noscebatur , cultus fortassis effe-
cerit . Ast , utcumque res hssc liabeat , fuere
equidem saerse ejus exuvise e loco humiliori
ad sublimiorem translatse . Id ejam nunc di -
cendis patescet .

4 Jotri praeter abbatialem parthenonis m quo conline '
basilicam , quse patronam sibi vindicat B . n ejus reUqai -
Virqinem Mariam , adhuc alise , ut Plessseus f*’ aU ° slta
in ecclesise Meldensis Hist . lib . 1 , num . 54 ac debai,fuit
post eum Gallise Christ , auctse Scriptores transiata.
tom . 8 , col . 1708 docent , perantiquse seu eccle¬
sise seu saerse sediculse existunt , quarum
altera , S . Petro dedicata , jam dudum totius
oppidi parochialis est facta , altera , S . Pauli
primi eremitse nomine distincla , juxta ab -
batise muros sub terra in parochise coeme -
terio est sita . E subterraneo isthoc loco
sacro seu crypta , quse et cryptam alteram ,
S . Ebregisili Meldensis episcopi , in hac , I"
ut creäitur , sepulti , appellatione insignitam ,
sibi habet adjunctam , anno 1627 , tertia de-
cima Octobris die , saerse S . Theodlecheldis ,
ut putabatur , reliquise , e tumulo seu monu -
mento , supra terram columnis marmoreis
levato , in quo ibidem usque ad tempus illud
jaeuerant , extractse , a Philippo Cospeano ,
tune Namnetensi , postea Lexoviensi episcopo ,
coram Maria Mediceea , Ludovici XIII Gal-
liarum regis matre , in majorem parthenonis
Jotrensis basilicam,ut Plessseus et scriptores
mox laudati affrmant , fuerunt translatse , ac,
ut MabiUonius Ssec. 2 Bened . pag . 488 et in
Annalibus lib . 15 , num . Naddit , argentese
theese inclusse ; re autem etiam vera S . Tele¬
childis exstitisse sacras Mas exuvias , ex eo
fit perspieuum , quod , diversis aliis , qui , eo¬
dem Mabillonio una cum. auctoribus proxime
citatis teste , in dicto subterraneo loco e
terra pariter protninentes cernantur , tumulis
seu monumentis nullum omnino , e quo , cu¬
jus reliquise seu membra in horum [singulis

17 contineantur ,



AUCTORB
C . B .

Ex hac porro ,
duobus hicmo -
dis diversis ,

B

• / '. post me-
tam hujus ee-
vi .

quorum neu -
trum accura -
tum Ples*xus ,
inspecto arche -
typo , invenit ,

c

atiumque una
cum nonnullis
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contineantur , colligas , indicium prseferenti -
bus , monumentum tarnen , e quo S . Theo-
dechildis , ut putabatur , reliquise fuerunt ex -
tractse,sepulcrali sibi incisa,quse hascereipsa
S . Teclechildis esse , inscriptione antiqua , un -
cialibus litteris , ut Mabillonius loco proxime
cit . testatur , eXarata , sit munitum .

5 Hane , quse, quod alia adhuc , ad San -
ctam spectantia hieque infra memoranda , nos
doceat , lectori ob oculos in antecessum hie po-
ni meretur , Mabillonius aliter in Actis San -
ctorum Ordinis S . Benedicti , aliter in Anna -
libus suis Benedictinis exhibet . In Actis , ad -
juncta etiam , quam hic mox in paginee ora
subdo , marginali nota , tom . 2 , pag . 488 ha¬
bet :

Hoc membra post ultima teguntur fata se-
pulchro Beatse

Theodiechieldis intemeratse virginis genere
nobilis .

Meritis fulgens , strenua moribus , flagravit
in dogmate fame .

Cenubii hujus mater sacratas Deo virgines ,
Sumentes oleum cum lampadibus , pru -

dentes invitat
Spon. . . ias so . , tum rex PM . H . iE . . *

demum
Exultat paradisi adepta triumphos ;

in Annalibus vero tom . i , pag . 456 :
Hoc membra post ultima teguntur fata se-

pulcro •
Beatse Theodlecheldis intemeratse virginis ,
Genere nobilis . Meretis fulgens , strenua mo-

ribus ,
Plagravitin dogmate almo .

Cenubii hujus mater sacratas Deo virgines ,
Sumentes oleum cum lampadibus , pruden -

tes
. . . filias occurri rex . P . M . hsec demum exuit

atra .
6 Flessseus,supra adhuc laudatus Hislorise

ecclesise Meldensis scriptor , cum circa duos
hosce,quibus sepulcralis S . Telechildis mscrf -
ptio a Mabillonio proponitur , modos dubius
hsereret , sese , quo hanc suis ipsemet oculis
examinaret , ad Jotrense , ut Gallise Christ ,
auctse Scriptores tom . 8 , col. 1709 tradunt ,
monasterium contulit , ibique omnibus sedulo
discussis , dictam inscriptionem,nec integram
prout in Actis , nec integram prout in An¬
nalibus Benedictinis a Mabillonio describitur ,
accuratam , uti ex prsefatse , quam scripsit ,
Hist . pag . 665 intelliges , deprehendit . Ast ,
anne etiam omni ubique accuratione destitu -
tarn invenit ? Prior,inquit locojam nunc cit . ,
inscriptionispars , prout in Benedictinis Ma -
billonii Annalibus exstat , est exacta , si ex -
cipias ultimum ejus vocabulum almo, cui ,
quod in Actis exstat , vocabulum famse, per
litteram iE , prout distincte in autographo le-
gitur , debet substitui ; quod autem ad secun -
dam partem (a vocabulo scilicet Cenubii ince -
ptam ) spectat , hsec multo melius prout in
Actis , quam prout in Annalibus exhibeturj
refert autographum .

7 Sed (ipsamet sunt Plesssei , quse Latine
reddo , Gallicana verba ) notandum est primo ,
inscriptionem integram duabus tabulis lapideis ,
pedum fere quinque ac dimidii longitudinem
sequantibus , quarum qusequertres scripturse li -
neas complectitur , esse incisam ; secundo , la-
pidum illorum secundum , qui secundam inscri¬

ptionis partem continet , ac Septemtrioni obver -
sus dextro tumuli lateri est applicitus , fuisse
serra in longitudine , ita ut tredecim aut qua -
tuordecim pollices ei desint , desectum , adeoque
prseterea lineam ultimam loci uligine detritam ,
ut characteres vix internoscantur . Majorem
illius partem scalpri cuspide instaurare seculo
prseterito voluere ; at , prseterquam quod , qui id
attentarunt , litterarum formam imitandi artem
haud calluerint , divinare eos etiam voluisse ,
sieque omniadeturpasse , palam est . Divinabo et
ego vice mea , cum nulla amplius aliter agendi
ratio supersit ; sed archetypum , ne vitietur , re-
linquam intactum . En , qui tres secundi illius la -
pidis legam lineas :

Cenubii hujus mater sacratas Deo rfrgines
sumen -

tes oleum cum lampadibus prudentes invitat
Spon-

so ülias occurrere x . . . . exultat paradisi in
gloria .

8 Character Italicus hic exhibet , quse inte -
gra nobis ex inscriptione restant ; Romanus ,
quse mihi videntur substitui posse iis, quse
ex illa desiderantur . Jam monui , lapidi non
nisi tredecim aut quatuordecim pollices in lon¬
gitudine esse avulsos . Spatium isthoc nimis est
angustum , ut inscriptionis Actorum voces Pa -
sadisi adepta tritjmphos capiat , iis substi -
tui Paradisi in gloria ; quse verba eumdem
sensum efficiunt reliquumque linese omnino im-
plere queunt . Difficultas igitur quantum ad
duas tresve voces, quas non expressi , tantum -
modo superest . Qui seculo elapso inscriptionem
(hanc supra ex Mabillonii Sanctorum Actis
et Annal . Benedictinis num . 5 huc transcri -
ptam videsis ) instaurarunt , litteram x cum
duabus postremis vocis prsecedentis litteris jun -
xerunt ; ut legerint turri rex ; quod sensum ,
rationi consonum , efficere non potest . Constru -
ctio omnino exigit occurrere voxque RExnomi -
nativus est superfluus . Antiqui hujus epitaphii
litterse optime suntsculptse ; sed nostrasadamus -
sim haud referunt . Linese transversse , quse lit -
terasE , E et L formant , sunt admodum breves ;
ut , nisi quis animum sedulo advertat , periculum
sit , ne quamque harum omnium litterarum pro
I accipiat .

9 Atque id accidit in verbo occurrere ; pri -
mam hujus litteram E pro littera I accepere
legeruntque occurri . Deinde , cum sequere -
tur X , litteram hanc cum duabus postremis
litteris verbi occurrere junxere , feceruntque
vocem rex . Ita hactenus Plessasus , qui , hisce
ad modum alium,quo sepulcralem Sanctse in¬
scriptionem reddendum putat,confirmandum
adductis , simul etiam , ut mox innuit , suspi -
catus est , spatium , quod in ultima e tribus
ex ipso proxime hic datis inscriptionis illius
lineis inter litteram x et vocem exultat reli -
ctumest vocibus vaeuum , tribusprioribus vo-
cabuli Kalendas litteris et voce Maii esse im -
plendum ; ut significetur,S . Te \echildem x Kal .
Maii seu xxn Aprilis die excessisse e vivis .
Verum , etsi quidem dictse inscriptionis,prout
hsec in Actis et Annalibus Benedictinis a Ma¬
billonio exhibetur , litteris P et M tres prio¬
res litteras vocabuli Kalendas esse substituen -
das , sat probabile Plessseus ibidem efficiat ,
nihil tarnen adjungit , quo tuto credas , dece -
ptum eum non fuisse in opinione , qua , in in¬
scriptionis archetypo legi etiam vocem Maii,

existimavit ;

D

ad hunc con-
firmandum
conducentibus

suaque de
emortualiSan *
clx die conje-
ctura pröpQ-
nit ,
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A

a Mabillonio
exhibilu, dilu -
citle etiam, Te -
lechildem ge-
nere mobilem,
etsi interim ,

B

an , quos aiunt ,
comanguincos
habueril , sit
dubium, exsti-
tisse ac Joiro
prxfuhse li -
quet;

DIE DECIMA OCTOBRIS.
existimavit ; cum autem sic habeat , est sane ,
an xxn Aprilis die , uti e dicta suspicione sua
Plessseus conjecit , diem extremum Telechildis
clauserit , incertum , etsi interim ex eo , quod
hsec hodie colatur , conjectura illa etiam hautf
sit (neque enim iisdem semper , quibus obie-
runt , diebus Sancti coluntuij pro certo falsa
habenda . His praemissis , modo progredior ad
alia , quse, nullis prorsus monumentis aliis
antiquis , quse de Sancta ex instituto tractent
gestaque ejus singillatim exponant , exstanti -
bus , ejam datasepulcrali .ejusdem inscriptio
ne , ut supra insinuavi , docemur .

10 Hsec itaque et quidem tarn duobusmo -
dis diversis , quibus supra a Mabillonio exhi -
betur , quam alio , quem Plessseus proponit ,
accepta , S . Telechildem fuisse illustri loco na -
tam , nos docet , uti etiam virtutum suarum
merito ac splendore cselorum gloria potitam
filias suas invitare , ut exemplum , quodprse -
buit , sequantur ac porro sese gerant , ut pru -
dentesEvangelii virgines , qusecoelestem Spon -
sum cum lampadibus ardentibus , id est , cum
corde , amoris illius igne incenso , exspecta -
bant ; etsi autem hoc postremum omnino aper -
te seu expressis , ut aiunt , terminis haud edi -
cat , Telechildem tarnen exstitisse genere nobi-
lem , dissertissime tradit . Ast , cum nihilomi -
nus generatim dumtaxat id faciat , scriptores
quidam , id pariter tantummodo ita facere
haud contenti , nonnullos etiam , qui sanguine
cum Sancta fuerint conjuncti , nominatim re -
censent . Volunt scilicet , Bettonem seu Belfri -
dum , et Abolinum seu Abobinum , quorum
prior S . Telechildem et Agilbertum , Parisien -
sem episcopum , posterior secundam monaste -
rii Jotrensis abbatissam S . Äguilbertam et
Ebrigisilum,Meldensem episcopum , genuerit ,
exstitisse fratres germanosBaldamque et Mo-
dam habuisse sorores . Rane porro genealogi -
am , quse si vera sit , S . Telechildis fuerit Agil¬
berti , Parisiensis episcopi , soror sanguineque
sane cum Balda et Moda itemque cum Aguil -
berta hujusque fratre Ebregisilo Meldensi
episcopo quam proxime conjuncta , apluribus
adoptari auctoribus , Plessseus in sua Melden -
sis ecclesise Historia pag . 663 affirmat .

11 Ast simul , semetipsum in hujus decursu
illam secutum , falsus , mox verbis Gallicis ,
quse Latina facio , subjungit : Optandum inte¬
rim foret , ut ea aliquos adhuc alios , quibus tu -
tius fides adhiberi posset, testes haberet ; hinc
autem reor , auctores , a quibus dictam genea -
logiam adoptari ait , haud esse admodum anti -
quosproferriqueabshisce tantummodo monu -
menta , quorum setas haud sat prope , ut fidem
ea in re certam faciant , ad S . Telechildis seta-
tem accedit . Menardus quidem , qui auctorum
illorumunus estreque etiam ipsagenealogiam
istam in suis in Martyrologium Benedicti -
num Observationibus pagg . 300 , 345 et 415
amplectitur , pro sese monasterii Jotrensis
monumenta laudat - : verum , cujus eetatis , quse
singulis hisce tribus locis Yetera etiam appel -
lat , monumenta illa sint , non edicit , dubita -
rique non immerito potest , an et ista et anti -
quior , ut vocatur , monasterii Jotrensis traditio ,
in qua eamdem genealogiam etiam fundari ,
PlessseUs loco proxime cit . ait , trium amplius
aut quatuor seculorum antiquitatem sibi ad -
jungant . Quapropter , an quos aiunt , qui ge-

inler ammm
650 u 635 ,

E

nealogiam istam amplectuntur , consangui - »«ctok*
neos habuerit S . Theodechildis , dubitari pari - C ’ B '
ter non immerito potest . Verum , etsi sic ha¬
beat , Sanctam equidem exstitisse genere no-
bilem , e sepulcrali ejusjam ssepissime memo -
rata , quam Mabillonius quidem veterrimis ac
pene detritis characteribus exaratam , Ples¬
sseus vero haud diu etiam post Telechildis obi-
tumpositam afßrmat , inscriptione omnino est
certum . Nec Mud tantum ex hac , verum etiam
Jotrensis ccenobii matrem seu abbatissam ex¬
stitisse Theodechildem , habetur compertum .
Etenim pronomen demonstrativum hujus , quo
vocabulum cenubii in eadem inscriptione ,
Sanctse monumento incisa , affeitur , indubie
Jotrense , ad quod crypta , id complectens , spe -
ctabat , ccenobium designat .

12 Porro , etsi nihil prorsus , e quo , S . Te - autem po-
clechildem etiam primam , quse Jotrense mo - slrßmum ’ 9uocl

, 77. / • • verositnillimenasterium , abbatisssemunere rexent , exstitis -
se concludas , in antiquissimo illo documento
inveniatur , rem tarnen ita habere , e Sancto -
rum , in quo , ut Menardus in suis in Martyro¬
logium Benedictinum Observationibus pag .
345 testatur , Theodechildis fuisse prima Jo¬
trensis abbatissa asseritur , ahbatise Jotrensis
Proprio , ex antiqua abbatise ejusdem tradi -
tione , ex Jotrensium abbatissarum , quas in - ■
ter Theodechildis ordine prima semper com-
paret , catalogis ac denique ex unanimi scri -
ptorum omnium , qui de re illa tractarunt ,
consensu reor etiam indubitatum . Ast quan -
donam Sanctam , quam verosimiliter ex vicino
Eboriacensi parthenone , nunc S . Earie dicto ,
ad Jotrensis regimen fuisse assumptam , Ma¬
billonius et Gallise Christianse auctse Scripto¬
res arbitrantur , muneri isti fuisse aämotamac
quamdiu deindeid gessisse , statuamus ? Cce¬
nobium Jotrense ante annum circiter QVijam
fuisse exstructum , vel ex eo palam fit , quod
Jonas monachus , S . Columbani Vitam circa
annum istum , ut Mabillonius Ssec. 2 Benedi -
ctino pag . 487 ait , litteris commendans , illius
asceterii mentionem instituat ; id autem ali¬
quot etiam anniscitius copditum fuisse , appa -
ret vixnon certum , remqiie , qui de ea agunt ,
scriptores unanimi consensu omnes , ac inpri -
mis Mabillonius , Cointius et Plessseus , circa
annum vel 631 vel 634 consignant ; ut , si mo-
nasterium Jotrense , statim atque fuerat ex¬
structum , inhabitari a sanctimonialibus cce-
perit , id verosimillime 8 . Theodechildis , quse e
dictis primum tenet inter abbatissas Jotren -
ses locum , ab intercepto inter annum 630 et
635 temporis spatio moderari inceperit .

13 Verum in S . Agili abbatis , circa an - uti hic <tddu ~
num 650 defuncti , Vita , ab auctore suppa - cta>
re conscripta atque apud nos ad xxx , quo
Sanctus üle colitur , Augusti diem vulgata ,
de Adone monasterii Jotrensis fundatore se-
quentia istheec num . 19 leguntur verba : Ado
. . non solum seipsum propriis voluntatibus
ac copiis abdicavit , verum etiam in proprio
solo intra Joram saltus , ope fratris venerabilis
Audoeni super amnem Maternam , monaste -
rium sedificavit, cui Jotrum nomen imposuit ,
atque ex rebus propriis foecundissime ditavit :
in quo etiam monastice secundum B . Colum¬
bani instituta una cum caterva praeclarse reli -
gionis maxima superno Regi militavit ; cum au¬
tem , uti ex hoc auctoris laudati textu nemo

non
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Vita ,

»cctobk non colliget , in monasterio Jotrensi ipsemet
C ’ B ' hujus fundator Ado religiosa vota nuncupa -

rit , illudque adeo moriachis ab initio videa -
tur fui 'sse addictum , hinc simul et ex eo , quod
S . Bertila seu Bertilia , quae coznobii Kalensis ,
haud diu admodumpost Jotrense , uti ex infra
dicendis patescet , a Bathilde regina fundati ,
cur am prima suscepit , aliquamdiu prius -
quam id faceret , inter Jotrenses moniales , ut
Vita ejus , ab auctore anonymo fere sequali
conscripta ac a Mabillonio Saec . in Benedicti -
no inserta , fidem facit , sub Teutechilde abba -
tissa vitam duxerit , Cointius in ecclesiasticis
Francorum Annalibus ad annum 634 , num .
12 concludit , in Jotrensi monasterio , quod
initio virorum , non puellarum , fuerit , brevi
interjecto temporis spatio , hasce illis fuisse
substitutas .

madent , ob - 14 ^ ][f a fom on i us q U i pariter et ab initio

rit locum, eti- rnonachos m monasterio Jotrensi exstitisse ,
am docemur e et nihilominus S . Bertiliam , quae monasterii
s . Beruh* Kalensis , haud diu post Jotrense a Bathilde

fundati , prima abbatissa fuit creata , e mona¬
sterio Jotrensi fuisse assumptam , Saec. 2 Be -
nedictino pag . 487 ex ejusdem S . BertiliseVita
mox laudata statuit , statini simul , verosimile
non esse , tarn cito e monasterio Jotro mona -
ehos , ut puellis , Deo saeris , locum facerent ,
fuisse ejectos , affirmat , ac deinde subjungit :
Dicendum proinde apud Jotrum , sicutinaliis
parthenonibus passim , duos fuisse conventus ,
tantisper disparatos , sanctimonialium unum ,
alterum monachorum , a quibus illse regerentur .
Sic in parthenonibus S . Eomarici in monte Ha -
bendensi , S . Salabergse in Monte- Clavato, S .
Gertrudis apud Niviallam , S . Bathildis apud
Kalam , et aliis binam congregationem , virorum
ac puellarum , observavimus . Ita laudatus scri -
ptor ; huic autem non tantum Pagius in Cri -
ticis ad annum 705 , num . 20 , Plessseus in ec-
clesise Meldensis Historia pag . 664 , Gallise
Christianse auctse Scriptores tom . 8 , col . 1708
aliique utplurimum eruditi hodie assentiun •
tur , verum etiam seculo vii , quo monasterium
Jotrense fuit exstructum , mos vere , uti exem -
pla a Mabillonio allegata , aliaque passim ob-

C via ostendunt , obtinuit , ut , cum nova funda -
rentur monasteria , duplicia isthsec aedifica-
rentur , quorum primarium mulierum , secun -
darium esset , qui Sacra hisce ministrarent ,
virorum ,-

' quee cum sic habeant , ad hunc mo-
dumpariter , ut censuit Mabillonius , Jotrense
coenobium fuisse reipsa adificatum , illudque
proinde , quod ejam dictisverosimillime circa
annum vel 631 vel 634 fuit exstructum , S.
Theodlecheldem inter annum 630 et 635 mode -
rari incepisse , vero sane , utjarn supra indi -
cavi , apparet simillimum . Modo etiam , quam -
diu deinde Sancta , quod susceperat , sacri il -
lius asceterii regimen tenuerit , aut , si mavis ,
quamdiu aclhuc post id susceptum in vivis
manserit superstes , dispiciamus . Etsi *San -
ctam exstitisse abbatissam Jotrensem , e supra
relato ejus epiiaphio haud constaret , id tarnen
ex antiqua , quam supra memoravi , S . Berti¬
lias Vita hoheretur compertum . In hac enim ,
S . Bertilia ad monasterium puellarum , quod
vocatur Jotrus , fuisse perducta et domnseTeut -
lethiklse abbatissse commenclata , disertissime ,
uti apud Mäbillonium Saec. iii Benedictino
pari , i , pag . 21 videre licet , asseritur .

SEU TELECH1LDE V.
15 Nec id tantum seu S . Theodlecheldem »•*-

■ monasterii Jotrensis regimen gessisse , verum ’erca > ?“*

etiam hoc illam usque ad tempus , quo mona¬
sterium Kalense a S . Bathilde jam fuerat ex¬
structum , ac ad umbilicum , ita ut inhabi -
tariposset , adductum , adhuc tenuisse , e vetu -
sto Mo monumento docemur . Verba omnia ,
quibus id ibidem fit , vel idcirco , quod qualem -
cumque etiam Sanctsenostrse notitiam suppe -
ditent , huc transcribo . Postquam itaque , qui
Vitamillam contexuit , S . Bertiliam aliquam -
diuinmonasterio Jotrensi sub S .Theodlechelde
fuisseversatam , memoriseprodidit , ita deinde
apud Mäbillonium loco proxime eit . pag . 23
prosequitur : His. temporibus post disces-
sum domni Chlodovei regis religiosa et optima
conjunx ipsius domna Baltechildis regina cum
parvulo filio rege Chlotario irreprehensibiliter
regnum gubernabat Francorum , et ab omnibus
pontificibus vel proceribus cunctoque populo
regni sui , ejus meritis compellentibus , nairo di-
ligebatur affectu . Erat enim religiosa et Domi¬
no multum devota , ecclesiarum pauperumque
curam gerens . Cum magno igitur vigore animi jj
viriliter gubernabat palatium . Cum pontificibus
autem et primatibus populi sui consilium acce-
pit , ut regali villa , quse dicitur Kala , monaste¬
rium construeret puellarum , quatenus , cum ad
legitimam aetatem prsefatus filius suus Chlota -
rius pervenisset et regnum sibi commissum per
semetipsum gerere potuisset , tune ipsa , relicta
cura regali , sub Keligionis ordine in supradi -
ctum ingrederetur monasterium . Eo vero quod
omnes ipsa miro diligebat affectu et diligebatur
a cunctis , complacuit consilium universis ac
consensum ei omnes prsebuerunt .

16 At illa , ut erat prudens et sapiens , sub lucrecitmtur.
omni celeritate monasterium ibidem construere verbn ,
prsecepit, et futura prgevidens, necessariam an-
cillisDei substantiam delegavit . Jamque,prsepa -
parato diligenter coenobio, animo revolvere cce-
pit , quam meritis et honestate seu moribus puel¬
larum reperiret dignam , de qua fidens gregem
sacrarum virginum ibi adunatum sub norma
sanctse Religionis ei committeret . Cumque de
multis multa audiret , istius sanctaepuellae Ber-
tilse, felici fama percurrente , pervenit per rela -
tionem fidelium notitia usque ad aures regales
domnse Baltechildis gloriosse et Christianissimse
reginse, quse gavisa est de ejus sanctitatis ex-
emplo; et illico accepto consilio decrevit , uthanc
super sanctas feminas , quas pro Christi amore
et S . Mariae reverentia ,in coenobio supranomi -
nato congregaverat , matrem constitueret ; quod,
Domino dispensante , postea perfecit . Magna si-
quidem cum devotione et humilitate domnam
Teutehildem poposcit abbatissam , ut ex suo mo¬
nasterio aliquasfamulasDei sibi destinaret , quse
suum regere deberent coenobium . At illa per -
cunctata diu sanctam supplicationem reginse
denegare non potuit , sed sponte gloriosse dom¬
nse ad petitionem satisfecit , prsefatamque dom¬
nam Bertilam cum quibusdam sanctis puellis
spiritali matri domnse Balthechildi cum summa
dilig’ent.ia et lionore debito , ut decebat , per ma-
gnum sacerdotem domnum Genesium adKalse
supradictum coenobium perducere prsecepit ; ut -
que omnis illa congreg ’atio velut matri spiritali
ei commendaretur , prsedictse domnse reginse
prsesentialiter suggessit , fisa de ejus religione
et pudica conversatione .

17
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S. TeUchildem
twque ad mo-
nasterii Calen-
sis strucluram
a Bathilde

B

C
anno demum,
uli hie, Bedam
inter et S.
Berlilix bio -
graphum con-
cordiaservata ,
probatur ,

17 Quas illa gloriosa Baltheclnidis regina ve-
lut munus coeleste cum magno honore suscepit ,
et , sicut ei mandatum a domna Teutlehilde fue-
rat , onus regiminis super omne coenobium ei
imposuit , atque abbatissam esse prsecepit . Ita
S . Bertilisa biographus , cumautem,uti exhoc
ejus textu discimus , S . Baltechildis seu , ut ab
aliisvocatur,Bathildis reginaad Calense,quod
extruxerat , coenobium sanctimoniales aliquot
eparthenone Jotrensi mitlia Theodlechilde hu -
jus abbatissa postularit , inde enimvero hanc ,
quse, quemadmodum ex eodem textu etiam do-
cemur,Bathildis voluntatiobtemperans,eo una
cum aliis aliquot sacris virginibusS . Berti -
liam,religiosse coloniaeprseficiendam,eJotren -
sisuo monasterio misit , sacrum isthoc ascete -
rium tum adhuc , cum Calensejam esset a S .
Bathilde exstructum , ac ad umbilicum , ita ut
inhabitariposset,adductum , abbatissae mune -
re gubernasse , aptissime colligitur . Verum,ut
annus quoque,circa quem idSanctanostra ad¬
huc feceritfinnotescat , modo etiam in tempus ,
quo circiter Calense coenobium a S . Bathilde
sedificari inceptum absolutumque fueril , in -
quiramus . Vepezius in Chronico suo Benedict ,
tom . 2, pag . 410 et 412 , anno 662 , Mabillonius
Ssec . il Benedict , pari , i , pag . 25 , anno 656 et in
Annal . Benedict , tom . i,pag . 444, anno 657 mo-
nasterii Calensis structuram seu factam a S .
Bathilde fundationem innectit . Ast utrumque
hunc scriptorem Plessseus in ecclesiseMelden -
sis Historia tom . i , pag . 699 etseq . idcirco car -
pit , dictumque monasterium ante annum 656
a sancta illa regina conditum fuisse , conten -
dit ; idcirco autemid facit , quod , spectatis iis ,
quse Beda Hist . Gentis Anglorum lib . 4, cap .
23 scribit , Hereswila , Aldulfi Orientalium An¬
glorum regismater , anno 647 vitam monasti -
cam in Calensi Francix monasterio egerit ,
idque proinde anno illojam steterit . At mona¬
sterium,quod jam inde anno 467 steterit , a Ba¬
thilde conditum fuisse , credere non permittit
vitse condito , qua tum sancta heec regina , ut -
pote quse Clodoveo IIreginondum . nupta Er -
chinoaldo majori -domus adhuc serviret , exsti -
tisseinVita sua,ab auctore sequali conscripta -
atque apud nos tom . 2 Januarii edita,perhi -
betur .

18 Etvero S .Bathildem ante Clodovei IIma -
riti sui mortem , quse,ut Pagius in Criticisdi -
lucide probat , anno 656 evenit , exstruere Ca¬
lense coenobium haud incepisse , S . Bertilise
biographus num . 15 etseq . hucjam transcri -
ptis verbis luculentissime , uti hsecexpendenti
patescet , prodit ; cum autem scriptore illo , ut -
pote qui Sanctas huic fuerit fere eequalis , res -
que , quas in sua de hac lucubratione , fide ubi -
que integerrime servata , recenset , habuerit
probissimeperspectas , standum hic sit , neces -
se est , ut vel supra laudatus , e quojam stetisse
anno 647 Kalense monasterium , consequitur ,
gentis Anglorum historicus errasse dicatur ,
vel modus , qui hunc cum illo in concordiam
adducat , inveniatur . Vidit id haud , dubie Ma¬
billonius,hincque tom . i Annal .Benedict , pag .
444 , fuisse in Cola villa regia a S . Chrotilde ,
quse anno circiter 546 obiit , sacrarum virgi -
num coenobium exstructum , preefatus , mox
simul , fuisse deinde hujus loco, eversis vetu -
stis sedificiis , a S . Bathilde novum monaste¬
rium , idque amplissimum , erectum , subjun -

git , ita scilicet exponens , qui in villa regia Ka¬
la puellarummonasterium exstruxisse S . Ba -
thildisaS . Bertilisebiographo,veritatesalva ,
dicatur , et tarnen ibidem jam antea,pr out ex
Beda secundumjam dicta consequitur , sacra¬
rum virginumcoenobium exstiterit . Neque ve -
ro absque gravi causa S . Bertilise biographum
ita interpretatus est Mabillonius . Etenim in S .
Bathildis Vita , apud nos ad xxvi Januarii
diem secundo loco edita et tarnen ab antiquo
etiam auctore in litteras missa , num . 21 se -
quentia isthxc de S . Clothilde , Clodovei I regis
conjuge,occurrunt verba : Coenobium,in honore
sancti Georgii , sacrarum Virginum in Cala pri¬
ma construxit . Quod postea , quiaambitus eccle-
siolae strictior erat ad capiendum plurimum gre -
gem sanctimonialium , a ssepe memorata domi-
na Bathilde eversum est et basilica praegrandi
spatio amplitudinis constructa .

19 Verum Pagius , qui demum post Clodovei
IImortem seu annum 656 monasterium in re -
galivillaCalaa Bathilde condi fuisse inceptum ,
rectein Criticis ad annum num . 18 etseqq .
putat , simul etiam , sanctse hujus reginse Vitse
verbis , qusejam nunc recitavi , insuper habi -
tis , coenobium ibidem anteaa S . Clothilde ex¬
structum non fuisse , Bedamque , qui , Reres -
witam , anno , uti ex verbis ejus consequitur ,
647 , in monasterio Calensi exstitisse mona -
cham , prodit , erroreabreptum , monasterium
Calense pro aliquo alio Galliarum sumpsisse ,
contendit . Ac id quidem merito a se fieri ut
probet , varia argumenta adducit ; ast , cum
hsec negativa fere dumtaxatsint aut certe hu -
jusmodi , ut enervari haud diffculter queant ,
severioremPagii , qua Bedajuxta ac antiquus
Vitse S . Bathildis scriptor erroris absque sat
solida , ut mihi equidem apparet , ratione ar -
guuntur , censuram rejiciendamMabilloniique
qua Beda et S . Bertilise biographus , in spe -
ciem pugnantes , in concordiam adducuntur ,
interpretationem amplectendam , unusquisque
nifallor , qui , qusejam dixi , attente expende -
rit,facile agnoscet ; cum autem secundum hanc ,
etsi etiam , spectatis iis , quse Beda loco supra
cit . scribit , Hereswita Calse in sacrarum vir -
ginum coenobiovitam monasticam anno 647 ac
verosimiliter aliquot adhuc annis citius duxe -
rit , monasterium tarnen ibidem , contra ac
Plessseus vult , a S . Bathilde condi ante annum
656 haud fuerit inceptum , consectarium fit ,
ut verosimillime id demum anno circiter 660
ad umbilicum , ita ut inhabitari posset , fuerit
adductum , utque proinde S . Theodlechildis ,
utpote quas certe eo pariter tum demum , cum
id factum esset , sacras aliquot virgines una
cum S . Bertilia , uti in hujus Vita supra huc
transcriptis verbis narratur , e Jotrensi suo
monasterio miserit , id verosimillime adhuc
usque ad annum circiter 660 rexerit , atque
adeo in vivis fuerit superstes .

20 Jamvero cum sichabeat ac Sancta nostra ,
ut supra vidimus , ab eo circiter temporis spa¬
tio , quod inter annum 630 et 635 intercessit ,
sacrum istud asceterium abbatissse munere
gubernarit , consectarium fit , ut hoc verosimil¬
lime annis ut minimum quinque supra viginti
gesserit . Ast , an posthosce expletos seu post
annum circiter 660 Theodlechildis Jotro ali -
quamdiu adhuc haud prsefuit ac proih et in
vivis mansit superstes ? Mabillonius in Anna -

libus
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»uctorb Uhus Benedictinis ad annurn 660 , pag . 456 ait :

C - B' Non diu post hunc annurn supervixit Teudle -
childis seu Theodlecheldis , prima Jotri abba -
tissa ; •verum nihil omnino , quo hanc assertio -
nem suam probet , adjungit . Castellanus inte -

_ rim inMartyrologio suo Universali , Plessseus
in ecclesise Meldensis Historia , aliique ac in -
primis , qui Martyrologium Parisiense , anno
1727 excusum , adornarunt , Mabillonium hic
secuti , S . Theodechildis obitum anno circiter
660 consignant ; verum,quo circiteristhsec an¬
no , nullis omnino , equibushunc vel utcumque
determines,monumentis antiquis exstantibus ,
ex hac vita migrarit , omnino etiam est incer -
tum . Neque vero illum , qui , Sanctam anno 670
exstitisseoÄhucinvivis super stitem,asserer et,
a veritate certo devium pronuntiare ausim ;
cum autem sic habeat ac verosimillime equi -
dem ante annum 660 , uti e supra dictis facile
colliges , haud obierit , hinc , ut quid minus in -
certi notarem , supra in margine id , non anno
circiter 660 , sed verosimillime sec . vii pro -

vecto accidisse , tantummodo indicavi . Ceterum D
ne quid , ad Sanctse , quse absconditam adeo in
Deo Vitam , utposteris solo nomine nota evase -
rit,duxisse GalliseChrist . auctse tom . 8,co/U 709
asseritur , seu commendationem seu laudem
utcumque conducens,silentioprseteream,lecto -
ri hic adhuc,quse tom . i Annal . Benedict , pag .
Vb ^Mabillonius suppeditat , ob oculospono . Ibi¬
dem itaque hic scriptor sic habet : Quantum re¬
ligio in Jotro parthenone sub Teudechildisregi -
mine floruerit , id argumento est , quod JEtheria
(Cointium in Francorum Annal . ad annum
674 , num . 9, itemque Mabillonium laudatum
Annal . tom . moxcit . pag . 455 et 4£>Zvidesis ) ex
eo assumpta sit ad informandum novum coeno -
bium beat ® Mariae apud Suessionas ; et quod in-

. didem paullo ante Balthildis regina piissima sa-
cras virgines cum Bertilana seu Berthila abba -
tissa (adi , quse supra ex hujus Vita recitavi ,
verba ) accersivit ad Calense monasterium in
sanctiori disciplina instituendum .

£ DE S . TANCHA VIRG . MART.
IN DICECESI TRICASSINA IN CAMPANIA GALLIGE

j . b. F . < X » fMENTARIUS PRJEYIUS

Sanctse in Martyrologiis memoria : ejus cultus : reliquise : tempus
martyrii incertum et Passio edenda .

SECULOINCERTO
Sancta , quam
memorant
mariyrologi ,

c

D
icecesim Tricassinam vitse sanctitateet
pretiosainconspectuDomini morte,quam
pro tuenda castitate heroico subiit animo ,

illustriorem reddidit S . Tancha , cujus hodie
Actaexhibemus . HsecPuellavirtutum suarum
clariludine Deo et hominibus amabilis , anti¬
quis martyrologis incognita et prseterita , ho¬
die primum in Usuardi Lubeco - Coloniensi
apud Sollerium Auctario recensetur hoc mo¬
do : Trecas sancti (sanctse) Anch® virginis et
martyris . Verba hsec descripsit Grevenus et
ex hoc deinde , qui tarnen melius scribit Tau¬
ch®, Molanus , Maurolycus , Ferrarius in Ca-
talogo Sanctorum , qui in 'Mrl . Rom . non sunt ,
et Canisius in Mrl . Germanico ; his accedit Mrl .
Parisiense , in quo legitur : PropeBamerudem
in agroTrecensi sanctse Tanch ® ,

'
qu® pro tuenda

virginitate gloriosam mortem oppetiit ; et Mar¬
tyrologium Universale a Castellano Gallice
editum , cujus verba Latine reddita sic sonant :
In Lustria , prope Bamerudem , dioecesis Tre-
censis oppidum , in Campania Galliae , san¬
ctse Tanehae virginis et martyris , in dioe -
cesi Andegavensi honoratse . His martyrologis
citatis adde Trecensis ecclesise, monasterio -
rum Cellensis ac sancti Lupi Martyrologia .
Arturus a Monasterio in suo Gynseceo sequen -
tem de S . Tancha mentionem facit : In terri -
torio Archiacensi juxta oppidum Bamerudense ,
dioecesis Trecensis , santse Tanchse virginis et
martyris , quaeex illustri nata prosapia et puri -
tate mentis et integritate corporis Christo Sponso
fidem servavitnecnon sanguine suo purpuravit .

2 Diversse dioecesis Trecensis ecclesise San -

ctam nostram ccelitum honoribus celebrant , colUur di
alias ritu,ut vocant , semiduplici , älise cultu so- versis diacesi
lenniori et cum Octava , quales sunt ecclesisepa -
roecisedeLustria,quse sequileuca ab oppidoRa -
merudensi distat , et parthenonis B . Marise in
urbe Tricassina,ubi sacrum ejus caput,argen -
tea theca inclusum , asservatur . Disco id ex
Annotationibus , quas Nicolaus Des - Guerrois
in Opere , cui titulus , Sanctitas Christian ® dice -
cesis ac civitatis Trecensis , adcalcem VitasSan -
ctse nostrse adjecit ; Mas hac interpretatione

^

Latina donavi : Trecis monasterium sanct ®
Mari® ad Moniales , Ordinis S . Benedicti , pre -
tiosum S . Tauch ® caput possidet , theca argen -
tea inclusum ; in quo monasterio quotannis de-
cima Octobris diesolenniter colitur ; idem eciam
fit x Octobris et Dominica proxime sequente in
templo paroeci® de Lustria , ad quod vicini
et longe dissiti populi venerationis ergo con-
currunt .

3 Caetera loca , in quibus S . Tancha speciali yn-cam-(ia , ec
venerationeafflcitur , enumerat Arturus aMo - desüs,
nasterioin Annotationibus , quas suo Gynseceo
ad diem xvii Aprilis , qui dies translationis
est S . Tanch ®, inseruit . En ejus verba : In -
genti veneratione colitur (S . Tancha ) multis
in locis dioecesisTrecensis , pagis , villis , oppidis;
nempe in paroeciis. de Lustria , Arcyacensi , de
Insulis , Bamerudensi etc . , ac in urbe Trecensi :
ubi caput ejus , Theca argentea inclu¬
sum , asservatur apud abbatiam Domin® no-
str ® ad Nonnas Ordinis Benedictini , ha -
beturque magna in reverentia : fit de ea Offi¬

cium
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